600 Abteilung Personal und Organisation
Abteilungsleitung
Aloys Raming-Freesen
(0541 318-300)
a.raming-Freesen@bistum-os.de

Arbeits- und Gesundheitsmanager

| Philip Hergt

I (0541 318-361)

i p.hergt@bistum-os.de

: 'audit berufundfamilie, Familienbeauftragte :
i Heike Dunkel i
i i (0541 318-185) 1
i i h.dunkel@bistum-os.de i
i i

Sekretariat

Lydia Pieper / Annette Tiaden

|.pieper@bistum-os.de / a.tiaden@bistum-os.de

(0451 318-301)

610 — Referat F

stellv.

Daniel Strieker
(0541 318-347)
d.strieker@bistum-os.de

und g, O

620 — Referat Gehaltsabrechnung

Angela Miiller '
(0541 318-310)
a.mueller@bistum-os.de

630 — Referat EDV/Meldewesen
Referatsleitung
Johannes Rolfes
(0541 318-305)
j.rolfes@bistum-os.de

|Sekretariat, PKW-Angelegenheiten, Intranet
Julia Uphaus

(0541 318-369)
j-uphaus@bistum-os.de

Personal und Organisation

i
|
| Personalverwaltung Beratungssellen und 1
! eonstige kirchliche Trager 1

Frank Schlosser |
| (0541 318-368) 1
I f.schioesser@bistum-os de ]

FPersonalvenwallung U, Ordensgesteliung -~ ~
Pastoraler Dienst, Unzugskosten, !
Studiendariehen ]
i Renate Gausmann 1
' (05841 318-324) |

F.gausm an @ histum-os.de ]

‘allgermeine Personalangelegenheiten
i Julia Poker
(0541 318-302)

: j.poeker@hbistum-os.de

'Fersnnalvemaltung, Irtranet, :
Worsthussangelegenheiten |
s Veronigque Hutmacher ]
] (0541 318-366) 1
i w.hutmacher @bistum-os.de |

eisekngenangelegenheten, Forthildung :
GY, Personalkostenerstattungen |
Christel Marx |

|

]

]

T

: (0541 318-321)
' C.man@histum-os de
i

Reisekngten BGY

| Sandra Steinkamp

1 {0541 318-365)

: s.steinkam p@Ehistum-os de

Zentrale und technische Dienste

Personalschematismus

i
1
1
Ansgar Droste |
i
]
1

5.niermann@ bisturm-os.de

—
3 | (0541 318-209)
. a.droste@nistum-os .de
| TS S
|
|
| R i
! Druckerel |
! Christoph Pohimeyer ]
i (0541 318-218) 1
. c.pohimeyer@bistum-os te |
. a
|
|
[ i
| Botendienst |
Lo Sebastian Niermann ]
1 (318-218) 1
1
i

Petra Beeck
i (0541 318-216)
] p beeckig@hi stum-os de

i
Telefonzertrale
] Andrea Gersch

1 (0541 318-216)
1 a.gerschi@bistum-os de

[Sekretariat, steuerliche Mietwerte,
Pfarrhaushéiterinnen- Zusatzversorgung
Ki

(0541 318-349)
r.kessens@bistum-os.de

Grundsatzfragen

|
i
Grundsatzsachbearbeitung (Ppay), Sonderfale i
Richard Schweer !

(0541 318-335) !
r.5chweeng@ histum-os.de !
i

Afterdeizeit, Grundsatz sachbeaheitung (Ppay)
Dekanat Ostiriesand

Stefan Igelbrink
(0541 316-315)
5 igelbrink@bistum-os.de

beitrag, Dekanat EL-Nord (V-Z)

| (0541 318-325)

i
i

| Henning Sandkamper :
i

h.sandkaemper@bistum-os.de :

Bigum und Schulgtiftung Osnabnick
Gehaltsempfancer A-Br
‘steverl.Miefwerte

—— Manuela Rieken

[ (0541 318-317)

¥ m rieken@histum-os.de

Vera Fiissel
(0541 318-312)

i
ﬁ\aumbeso\dung Gehaftsempranger Bxko
|

|

1 v.fuessel@bistum-0s de

Bigurrsbesoldung: Gehattsernpfanger Kp-Ps
b Ingrid Kreth
i
f (0541 318-334)
] i krethi@ bistum-os de

'Bistumsbesoldung: Gehaltsempfanger Pt-Z, |
L——IPriester der Diézesanleitung u. Mitglieder des |
Domkapitels i
1 Marlies Piining !
i (0541 318-313) 1

m.puening@bistum-os.de |

bekanat' Osnabrick-Stadt, OS-Mord (KG A-L),
songige Einrichtungen

| Dominik Bégge
| (0541 3168-337)
' d.boegoe@ histum-os de

i
i

| 'Dekanat. Grafscham Bentheirm,

! Thuiner Qrdensschulen, sonstioe Einrichtungen;
—_— Doris Bolscher

| (0541 318-311)
d.boelschend histum-os.de

'Dekamat Emdand-Mitte, Kath. Gemeinde
werband Brerren, sonstige Einrichtungen
- Claudia Engelhardt
! (0541318-314)
¢ engelhardt@ bistum-os .de

Dekanat: Emdand MNord (K3 A-Uy
[ ?
Karin Grafe
I
™ (0541318-317)
[ k grafe@ bistum-os de

'Sonderaufgaben

i
Sonderaufgaben

i
i
| Melanie Belter !
(0541 318-308) ]
s.belter@bistum-os.de 1
i

1 Maria Laurenz |

Kirchengemeinden und sonstige Einrichtungen

:Dekanaﬂe Osnabrick Mord (KG -7,
Twidringen, sonstige Einrichtungen H
| Tobias Alder
] (0541 318-318) g !
i t.aleng@ histum-os .de |
i

Ordensschulen, Werbande, sondige !
:Eimricmungem‘ Lohnsteueranmeldung 1
| Hubert O berholthaus T
i (0541 318-319) o
| _hoberhotthaus@hbistum-os de ||
i
i
i

i
|
i
Oekanat: Osnabrick-Sid, Bildungshiuser, -
i
i
i

KzVi-Rentenantréige (Regelattersrentner), !
/Angelegenheiten BG 4
| Melanie Jonker
| (0541 318-362) i
I m.jonker@bistum-os.de

= |
P

IDekanat: Emsland-Siid, sonstige Einrichtungen| |
Nicole Dreising 1

[Sekretariat
Lydia Pieper / Annette Tiaden
(0451 318-301)
|.pieper@bistum-os.de / a.tiaden@bistum-os.de

i
i
| Markus Augustin !
1 (0541 318-341) !
m.augustin@bistum-os.de 1

i

Ansgar Hosker
(0541 318-326)
a.hoesker@histum-os de

Burkhard Schweifel
(0541 316-329)
b schweifel@histum-os de

i
i (0541 318-316) T
i n.dreising@bistum-os.de i
i
!
i
i
7777777777 i
i i
‘ i
—_—
(0541 318-304) i ]
m laurenz@bistum-os.de i !
! 1
7777777777 |
I
Simone Meywirth |

(0541 318-332)

‘Sonderaufgaben 1
i

i

| - "

| s.meywirth@bistum-os.de 1

i
i
i Anette Strunk i
" (0541 318-328) !
a.strunk@bistum-os.de i

i

Meldewesen

____________________ !
i

Meldewesen !
Mechthild Kirchner !

(0541 316-336) ;
|

i

|

i

|

i

T

| m kirchner@bistum-os de

i

|

i

|

| Meldewesen Lo

[ Kirsten Riedmann |-
T (0541 318-322) |

! i k.riedmann@bistum-os.de .

Vo o

! i

| i

! i

| Meldewesen .
_._: Silke L;nvers .

[ s.lanvers@bistum-os.de -

i

N i

! |

! Meldewesen 1 |

[ MW-Plus Hotline [
"—; | (0541 318 803) Lo

[ mw-plus@bistum-os.de i

S Lo

! i

i

[ » <"
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